
CONCEJO DELIBERANTE USHUAIA
MESA DE ENTRADA LEGISLATIVA

SUNTOS INGRESADOS

Fecha:	 s.	

Numero: 	 Fojas: 3
Expte.

Girado:	

Redb1 iLWWil

5c207240

4(¿:/9g,39

Graci	 H. Apestegui

DNI 12.838.529 DNI 17.969.111

Ushuaia, 12 de Noviembre de 2012

Sr. Presidente Concejo Deliberante Ushuaia

Dn. Damián De Marco

De nuestra consideración:

Nos dirigimos a Ud. A los efectos de solicitar, la promulgación de

la Ordenanza que nos permita continuar con la explotación del Local Comercial sito en 12

de Octubre 789, antes del vencimiento de la vigente que caduca el 18 de Abril de 2013.

Adjuntamos copia de la Ordenanza Municipal 4126 vigente y Decreto Municipal 715/2012.

Sin otro particular saludamos muy atte.

1436 - 1/3



j

redeyico
Intend

Municipalida
elo COURECES
Ib y Gestión Urbana

de Ushuaia

Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Attántico Sur

República Argentina
Municipalidad de Ushuaia

AND 4URlÑO
Jefa Div.	 y Registm

D.L.yT.yD.G.-S.Ly T.

blunicipalidad de Ushuaia "2012 — En memoria de los Héroes de Malvinas"

USHUAIA,	 4 MAY 2012

VISTO el expediente N° CD-2872-2012 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en sesión ordinaria del día

18/04/2012, por medio de la cual se autoriza exclusivamente el uso "Salón de Fiesta"

por el período de un (1) año para la parcela 2D, macizo 76, de la sección C, de

Ushuaia.

Que ha tomado intervención el Servicio Jurídico Permanente de esta

Municipalidad emitiendo Dictamen S.L. y T. N° tfi Z	 /2012, recomendando

promulgación.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico,

encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención

a las prescripciones de los artículos 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de

la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUA1A

DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 4126  , sancionada

por el Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria del día

18/04/2012, por medio de la cual se autoriza exclusivamente el uso "Salón de Fiesta"

por el período de un (1) año para la parcela 2D, macizo 76, de la sección C, de

Ushuaia. Ello, en virtud de lo expuesto en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia.

Cumplido, archivar.

DECRETO MUNICIPAL N°
	 715  

/2012.-

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

1436 - 2/3



Cancejo Defiberante
de Ciudad de 'Ushuaia

4511-17,,,

ty"Folio (- ,

cl,
H

ANDR	 Fi0
Jefa Div.	 egistro	 4',..,.--.....,

D.L. y 1", y D.G	

2

	

. - S.L. y T.	 \....,, .._„.."

	

Munpalided de Ushuais 	

\

"2012 — En memoria de los Héroes de Malvinas"

204/2010

EL CO9C'E90 DELIBERAW	 L,

DE LAL CITIDAD DE (11,55-17_1511A

5919WO9( CONFTIERZA DE

ORDENANZA

ARTÍCULO 1 2 .- AUTORIZAR exclusivamente el uso "Salón de Fiesta" por el período de

un (1) año para la parcela 2D, macizo 76, de la sección C.

ARTÍCULO 2 2 .- La autorización establecida en el artículo 1 estará condicionada a la

resolución de la acústica y de la seguridad del local.

ARTÍCULO 3 2•- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N 	 4126

DADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 18/04/2012

co)

0-2.-ít1/41t511-ríO

SECRETARIO
CONCEJO OEUSERANTE usmuNik

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas

1436 - 3/3


	Page 1
	Page 2
	Page 3

